

**VASTUULLISUUS
PARALYMPIAKOMITEASSA**



YMPÄRISTÖOHJELMA 2025

YMPÄRISTÖOHJELMA OSANA VASTUULLISUUSOHJELMAA

Paralympiakomitean toiminta perustuu vastuullisuuteen. Vastuullisuusohjelmamme viisi ydinaluetta ovat ympäristö ja ilmasto, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, turvallinen toimintaympäristö, hyvä hallinto ja reilu kilpailu.

Tämä ympäristöohjelma täydentää vastuullisuusohjelmaamme ympäristö- ja ilmastotyön osalta ja ohjaa sekä omaa henkilöstöämme että toimintaamme osallistuvaa verkostoa kohti kestävämmiin toteutettua urheilua ja liikuntaa.

Sitoudumme edistämään urheilun päästöjen vähentämistä sekä tekemään osuutemme ilmastonmuutoksen hidastamiseksi. Haluamme toimia esimerkkinä ympäristön huomioimisessa.



YMPÄRISTÖOHJELMA OHJAA KESTÄVÄÄ KEHITYSTÄ HALLINNOSSA JA TOIMINNASSA

Olemme arvioineet ja tunnustaneet urheiluyhteisön yhteisiä ympäristövastuun tavoitteita sekä toimintaamme ohjaavia lakeja ja säännöstöä ja koonneet niiden pohjalta omat tavoitteemme ja toimintasuunnitelmamme Paralympiakomitean toiminnan negatiivisten ympäristövaikutusten minimoimiseksi.

Ympäristöohjelma ulottuu Paralympiakomitean hallintoon ja sen kautta työyhteisöön sekä toteuttamaamme toimintaan. Ohjelmalla on laajempi vaikutus myös jäsenjärjestöihimme sekä lajiliittolajiemme seuroihin.

Ohjelma on määräaikainen ja sitä päivitetään 2–3 vuoden välein. Ohjelman toteutumista seurataan siinä määritetyillä mittareilla ja päivitetään seurannassa nousevien tarpeiden sekä niin suomalaisen kuin kansainvälisen ympäristövastuullisuuden kehityksen mukaan.



SUOMEN
PARALYMPIAKOMITEA



YMPÄRISTÖOHJELMAN TOIMEENPANO JA VIESTINTÄ

- Vastuullisuusohjelma ja sen mukana ympäristöohjelma on kirjattu toimintasuunnitelmaamme vuodelle 2025, ja vastuullisuustoimenpiteet näkyvät toimintasuunnitelmissa myös jatkossa.
- Hallituksen hyväksynnän jälkeen ohjelma julkaistaan Paralympiakomitean verkkosivustolla.
- Ympäristöohjelman toimenpiteisiin varaudutaan resurssien osalta talouden suunnittelussa.
- Ohjelman sisällöstä ja siihen liittyvistä yhteisistä toimintatavoista tiedotetaan henkilöstöä, sidosryhmiä ja muita tarpeellisia tahoja.
- Toteutumista ja kehitystarpeita arvioidaan säännöllisesti.
- Toteutuneet toimet tuodaan esille vuosittain Paralympiakomitean vuosikertomuksissa.



NYKYTILAN ARVIOINTI



YMPÄRISTÖVASTUULLISUUS HALLINNOSSA

Hallintomme on läpinäkyvää, avointa ja osallistavaa.

Vastuullisuuskoulutus ja perehdytys: Ympäristöohjelma on osa uuden työntekijän perehdytystä. Järjestämme henkilöstölle koulutusta ympäristövastuullisuudesta.

Kehittäminen: Kehitämme ympäristömyönteistä organisaatiokulttuuria ja ilmapiiriä. Kannustamme kierrättämiseen urheiluyhteisön yhteistoimiston kierrätyspisteiden kautta. Kehitämme ympäristöohjelmaa.

Digitalisaatio: Hallinnossa ja viestinnässä kehitämme materiaalitehokkuuttamme jatkuvasti. Käytämme pääasiassa sähköistä viestintää ja dokumentointia sekä hyödynnämme digitaalisia työkaluja. Esimerkiksi taloushallintomme toimii sähköisesti.

Toimitilat: Paralympiakomitean toimitilat on tehokkaasti mitoitettu. Avokonttorissa ei ole omia työpisteitä. Valtaosa kokoustiloista sekä kahvila- ja taukotilat ovat järjestöjen yhteiskäytössä. Työntekijöille tarjotaan etätyömahdollisuus.



YMPÄRISTÖVASTUULLISUUS HALLINNOSSA

PARALYMPIAKOMITEAN OHJEISTUKSET YMPÄRISTÖVASTUULLISTA HALLINTOA KOSKIEN

Matkustusohje: Kannustamme työmatkojen tekemiseen julkisen liikenteen, yhdessä organisoitujen kuljetusten ja/tai pyöräilyn kautta. Vältämme turhaa matkustamista.

Hankintaohjeistus: Toimimme yhteisissä tiloissa muiden järjestöjen kanssa ja hyödynnämme yhteishankintoja sekä kierrättämistä. Huomioimme ympäristöystävällisyyden hankintakäytännöissä ja tapahtumien ja tilaisuuksien järjestämisessä.



NYKYTILAN ARVIOINTI: HALLINTO



75 %

yhteistyökumppani-
tapaamisten osallistujista
vuonna 2023 käytti
liikkumiseen muuta kuin
omaa autoa, kuten julkista
liikennettä tai
kimppakyytejä.



SUOMEN
PARALYMPIAKOMITEA



YMPÄRISTÖVASTUULLISUUS TOIMINNASSA

Huomioimme ympäristöystävällisyyden monipuolisesti kaikessa toiminnassamme.

Tapahtumat: Otamme lajiliittolajiemme sarjatoiminnan suunnittelussa huomioon matkustamisesta aiheutuvat päästöt sekä ympäristöystävällisyyden kaikessa tapahtumajärjestämisessä. Järjestämme kokoukset esteettömissä tiloissa ja paikoissa, joihin on helppo tulla julkisilla liikennevälineillä. Vältämme hävikkiä ja kertakäyttötarvikkeita.

Digitalisaatio: Kokouksissamme on etäosallistumismahdollisuus. Kokousmateriaalit ovat saavutettavia ja digitaalisessa muodossa. Kokoustarjoilut ovat pääsääntöisesti kasvisruokaa.

Kuljetukset: Apuvälinetoimintamme vuokraamat liikunnan apuvälineet kuljetetaan eri puolille Suomea uusiutuvalla polttoaineella.



YMPÄRISTÖVASTUULLISUUS TOIMINNASSA

PARALYMPIAKOMITEAN OHJEISTUKSET YMPÄRISTÖVASTUULLISTA TOIMINTAA KOSKIEN

Matkustusohje: Kannustamme kulkemaan järjestämillemme leireille lähtökohtaisesti julkisilla liikennevälineillä tai kimppekyydeillä, mutta tunnistamme kuitenkin sen, että esteetön joukkoliikenne ei ole vielä kaikille saatavilla.

Hankintaohjeistus: Urheilussa ja liikunnassa käytettävissä varusteissa pyrimme parhaamme mukaan kartoittamaan ja hyödyntämään Suomessa valmistavia toimijoita ja kierrätysmateriaaleja. Vähennämme erilaisten painomateriaalien tuottamista ja tapahtumien oheistuotteiden hankintoja, ja pyrimme valitsemaan kestävän kehityksen mukaisia tuotteita kaikissa välttämättömissä hankinnoissa. Tekemällä laajasti yhteistyötä suomalaisten toimijoiden kanssa pyrimme minimoimaan ympäristön kuormittamisen.



SUOMEN
PARALYMPIAKOMITEA



NYKYTILAN ARVIOINTI: TOIMINTA



90 %

vähemmän
päästöjä uusiutuvalla
polttoaineella tehdyistä
Paralympiakomitean
apuvälinetoiminnan
vuokravälineiden
kuljetuksista.



SUOMEN
PARALYMPIAKOMITEA



TOIMENPIDE- SUUNNITELMA



	Tavoite	Toimenpiteet	Aikataulu	Vastuuhenkilöt	Arviointi ja seuranta
Ympäristövastuu osana vastuullisuusohjelmaa	Uusi ympäristöohjelma toimenpiteineen on suunniteltu ja toimii osana yleistä vastuullisuustyötämme.	1. Työstämme ympäristöohjelman ja sen mittaroinnin valmiiksi.	Vuosi 2025-	Ympäristövastuun vastuuhenkilö ja vastuullisuustyöryhmä	Hallitus on hyväksynyt ympäristöohjelman.
Tietoisuus ympäristöohjelmasta	Paralympiakomitean arjen ympäristövastuullisuus kehittyy jatkuvasti.	1. Koulutamme henkilöstöä. 2. Perehdytämme mahdolliset uudet työntekijät. 3. Ympäristöohjelma näkyy toimintasuunnitelmissamme ja vuosikertomuksessamme. 4. Tiedotamme sidosryhmiä.	Vuosi 2025-	Esihenkilöt, viestintäpäällikkö	Ympäristövastuullisesta toiminnasta on järjestetty perehdytystapahtumat henkilöstölle ja sidosryhmille. Ympäristöohjelma on osana toimintasuunnitelmaa ja vuosikertomusta.
Vastuullinen kilpailutoiminta ja matkustaminen	Kisajoukkueiden ympäristövastuullinen toiminta on vakiintunut saumattomaksi osaksi kisaprosesseja.	1. Kehitämme ja seuraamme vastuullisuustyötä vastuullisuustiimissä. 2. Jaamme ja kehitämme ympäristövastuullisia käytäntöjä kisatiimissä.	Vuosi 2025-	Kisaprojektien vastuuhenkilöt	Kisatiimissä sovitut yhteiset toimenpiteet on toteutettu. 2025